
 1 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОНСТАНТИНОВСКСКОЕ  

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОНСТАНТИНОВСКОГО  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.12.2018                            № 216 
 

г. Константиновск 
 

Об утверждении муниципальной 

программы Константиновского 

городского поселения «Развитие 

культуры  в Константиновском  

городском поселении» ( в ред. от 

19.08.2019 № 487) 

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского 

городского поселения  от 14.06.2018 № 395 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Константиновского городского поселения, постановлением Администрации 

Константиновского городского поселения от 14.06.2018  № 396 «Об 

утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Константиновского городского поселения», 

Администрация Константиновского городского поселения,  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить муниципальную  программу Константиновского городского 

поселения «Развитие культуры в Константиновском городском поселении» 

согласно приложению № 1. 

2. Признать утратившими силу правовые акты Администрации 

Константиновского городского поселения с 1 января 2019 г. по Перечню 

согласно приложению № 2. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования, но не ранее 1 января 2019 года, и распространяется                            

на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета 

Константиновского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов. 
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  

главы Администрации Константиновского района А.С. Макарова. 
Глава Администрации 

Константиновского городского поселения                                   А.А. Казаков 



 2 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

Константиновского городского 

поселения  

от 29.12.2018 № 216 ( в ред. от 

19.08.2019 № 487) 

 

 

Муниципальная программа Константиновского городского поселения 

 «Развитие культуры в Константиновском городском поселении» 

 

 

Паспорт 

муниципальной программы Константиновского городского поселения 

«Развитие культуры   

в Константиновском городском поселении» 

 

Наименование 

муниципальной программы  

Константиновского 

городского поселения 

– муниципальная программа Константиновского городского 

поселения «Развитие культуры в Константиновском 

городском поселении» (далее –  Программа) 

 

 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной Программы 

Константиновского 

городского поселения 

 

– 

 

Администрация Константиновского городского поселения 

 

Соисполнители  

муниципальной Программы 

Константиновского 

городского поселения  

 

 

– 

 

Отсутствуют 

Участники  

муниципальной Программы 

Константиновского 

городского поселения  

 

– Администрация Константиновского городского поселения; 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Ведерниковская сельская библиотека»;  

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Ведерниковский сельский дом культуры»  

 
 

Подпрограммы  

муниципальной Программы 

Константиновского 

городского поселения 

– подпрограмма 1 «Развитие библиотечного дела»; 

подпрограмма 2 «Развитие культурно - досуговой 

деятельности»; 

подпрограмма 3 « Обеспечение сохранения и 

использования объектов культурного наследия 

Константиновского городского поселения» 

 

 

Программно-целевые 

инструменты муниципальной 

Программы 

Константиновского 

городского поселения 

– отсутствуют 



 3 

 

Цель муниципальной 

Программы 

Константиновского 

городского поселения 

 

– 

 

Обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и 

участию в культурной жизни, реализация творческого 

потенциала населения Константиновского городского 

поселения.  
 

Задачи  

муниципальной Программы 

Константиновского 

городского поселения   

 

– 

 

развитие библиотечного дела; 

развитие культурно - досуговой деятельности; 

обеспечение сохранения и использования объектов 

культурного наследия Константиновского городского 

поселения 

 

Целевые 

показатели муниципальной 

Программы 

Константиновского 

городского поселения  

 

– 

 

количество посещений библиотек; 

количество посещений культурно-досуговых мероприятий; 

увеличение общего количества посещений библиотек; 

увеличение количества посещений культурно - досуговых 

мероприятий по сравнению с прошлым годом; 

доля объектов культурного наследия муниципальной 

собственности, находящихся в удовлетворительном 

состоянии, в общем количестве объектов культурного 

наследия муниципальной собственности. 

 

 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной Программы 

Константиновского 

городского поселения 

– срок реализации муниципальной Программы:  

2019 – 2030 годы, этапы реализации муниципальной 

программы не предусмотрены 

 

 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной Программы 

Константиновского района 

 

– 

 

Финансирование программных мероприятий 

осуществляется за счет средств бюджета 

Константиновского городского поселения, областного, 

федерального бюджетов  и внебюджетных источников в 

объемах, предусмотренных программой.  

Общий объем финансирования программы составляет 

151 132,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году –  20 108,2  тыс. рублей; 

в 2020 году –  12 462,3  тыс. рублей;  

в 2021 году –  11 856,2 тыс. рублей; 

в 2022 году –  11 856,2 тыс. рублей; 

в 2023 году –  11 856,2 тыс. рублей; 

в 2024 году –  11 856,2 тыс. рублей; 

в 2025 году –  11 856,2 тыс. рублей; 

в 2026 году –  11 856,2  тыс. рублей; 

в 2027 году –  11 856,2 тыс. рублей; 

в 2028 году –  11 856,2  тыс. рублей; 

в 2029 году –  11 856,2 тыс. рублей; 

в 2030 году –  11 856,2 тыс. рублей. 

 

Объем средств бюджета Константиновского городского 

поселения составляет 150 889,2  тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году –  20 084,9  тыс. рублей; 

в 2020 году –  12 442,3  тыс. рублей;  

в 2021 году –  11 836,2 тыс. рублей; 

в 2022 году –  11 836,2 тыс. рублей; 



 4 

в 2023 году –  11 836,2 тыс. рублей; 

в 2024 году –  11 836,2 тыс. рублей; 

в 2025 году –  11 836,2 тыс. рублей; 

в 2026 году –  11 836,2 тыс. рублей; 

в 2027 году –  11 836,2 тыс. рублей; 

в 2028 году –  11 836,2  тыс. рублей; 

в 2029 году –  11 836,2 тыс. рублей; 

в 2030 году –  11 836,2 тыс. рублей. 

из них общий объем финансирования за счет 

безвозмездных поступлений в бюджет Константиновского 

городского поселения – 2 645,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году –  2645,1  тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в том числе за счет средств федерального бюджета – 0,0 

тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году –   0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году –  0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств областного бюджета – 2 645,1 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 2 645,1 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

Объем средств за счет внебюджетных источников 

составляет  243,3 тыс. рублей, из них: 

в 2019 году – 23,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 20,0  тыс. рублей; 

в 2021 году – 20,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 20,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 20,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 20,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 20,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 20,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 20,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 20,0  тыс. рублей; 

в 2029 году – 20,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 20,0  тыс. рублей. 

 
Ожидаемые результаты 
муниципальной Программы 
Константиновского 
городского поселения 
 
 

– повышение доступности культурных ценностей для 

населения Константиновского городского поселения. 

 ПАСПОРТ 

Подпрограммы 1 «Развитие библиотечного дела»  

 

Наименование    –

подпрограммы  

«Развитие библиотечного дела» 

 

Ответственный     –

исполнитель 

подпрограммы 

 

Администрация Константиновского городского поселения 



 5 

Соисполнители     –

подпрограммы 

Отсутствуют 

 

Участники      –

подпрограммы 

 

 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ведерниковская 

сельская библиотека» 

Программно-    – 

целевые инструменты 

подпрограммы 

отсутствуют  

 

Цели       – 

подпрограммы 

 

Развитие культурного потенциала Константиновского городского 

поселения 

 

Задачи      –

подпрограммы 

 

 

 

обеспечение равного доступа населения Константиновского 

городского поселения к информационным ресурсам; 

 

Целевые      – 

показатели 

подпрограммы 

 

количество посещений библиотек; 

количество выданных документов из фондов  библиотек; 

коэффициент изменения количества библиографических записей в 

электронном каталоге библиотек; 

количество экземпляров новых поступлений в библиотечные 

фонды; 

 

Этапы и сроки     –

реализации 

подпрограммы 

срок реализации подпрограммы: 2019 – 2030 годы,  

этапы реализации подпрограммы не предусмотрены 

 
 

Ресурсное  
обеспечение 
подпрограммы 
 

– Финансирование программных мероприятий осуществляется 

за счет средств бюджета Константиновского городского 

поселения, областного, федерального бюджетов  в объемах, 

предусмотренных программой и утвержденных Решением 

Собрания депутатов о бюджете Константиновского 

городского поселения на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 45  

308,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 4 225,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 3 572,9 тыс. рублей; 

в 2021 году – 3 751,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 3 751,0  тыс. рублей; 

в 2023 году – 3 751,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 3 751,0  тыс. рублей; 

в 2025 году – 3 751,0  тыс. рублей; 

в 2026 году – 3 751,0  тыс. рублей; 

в 2027 году – 3 751,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 3 751,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 3 751,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 3 751,0 тыс. рублей. 

 

Объем средств бюджета Константиновского городского 

поселения составляет – 45 308,8 тыс. рублей, из них: 

в 2019 году – 4 225,9 тыс. рублей; 



 6 

в 2020 году – 3 572,9 тыс. рублей; 

в 2021 году – 3 751,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 3 751,0  тыс. рублей; 

в 2023 году – 3 751,0  тыс. рублей; 

в 2024 году – 3 751,0  тыс. рублей; 

в 2025 году – 3 751,0   тыс. рублей; 

в 2026 году – 3 751,0  тыс. рублей; 

в 2027 году – 3 751,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 3 751,0  тыс. рублей; 

в 2029 году – 3 751,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 3 751,0 тыс. рублей. 

из них общий объем финансирования за счет безвозмездных 

поступлений в бюджет Константиновского городского 

поселения – 970,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 970,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в том числе за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в том числе за счет средств областного бюджета – 970,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 970,0  тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

 
Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы 

 
 

– 
 
 
 
 

обеспечение доступа населения к  библиотечным фондам; 

применение новых информационных технологий в 

представлении  библиотечных фондов 

 ПАСПОРТ 

Подпрограммы 2 «Развитие культурно-досуговой деятельности»  

 

Наименование    –

подпрограммы  

«Развитие культурно-досуговой деятельности» 

 

Ответственный     –

исполнитель 

подпрограммы 

 

Администрация Константиновского городского поселения 

 

Соисполнители     –

подпрограммы 

 

Отсутствуют 

 

Участники      –

подпрограммы 

 

 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Ведерниковский сельский дом культуры» 

Программно-    – 

целевые инструменты 

подпрограммы 

отсутствуют  

  



 7 

Цели       – 

подпрограммы 

Развитие культурного потенциала Константиновского 

городского поселения 

 

Задачи      –

подпрограммы 

 

 

 

обеспечение доступа различных групп населения к 

учреждениям культуры; 

 

Целевые      – 

показатели  

подпрограммы 

 

количество клубных формирований; 

количество участников клубных формирований; 

количество участников культурно-досуговых мероприятий; 

количество проведенных культурно-досуговых мероприятий; 

увеличение количества участников культурно-досуговых 

мероприятий.  

 

Этапы и сроки     –

реализации 

подпрограммы 

срок реализации подпрограммы: 2019 – 2030 годы,  

этапы реализации подпрограммы не предусмотрены 

 
Ресурсное  
обеспечение 
подпрограммы 
 

 
– 

 

Финансирование программных мероприятий осуществляется 

за счет средств бюджета Константиновского городского 

поселения, областного, федерального бюджетов и 

внебюджетных источников в объемах, предусмотренных 

программой и утвержденных Решением Собрания депутатов 

о бюджете Константиновского городского поселения на 

очередной финансовый год и на плановый период. 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

98 443,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 8 501,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 8 889,4 тыс. рублей; 

в 2021 году – 8 105,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 8 105,2  тыс. рублей; 

в 2023 году – 8 105,2   тыс. рублей; 

в 2024 году – 8 105,2   тыс. рублей; 

в 2025 году – 8 105,2   тыс. рублей; 

в 2026 году – 8 105,2  тыс. рублей; 

в 2027 году – 8 105,2   тыс. рублей; 

в 2028 году – 8 105,2   тыс. рублей; 

в 2029 году – 8 105,2  тыс. рублей; 

в 2030 году – 8 105,2   тыс. рублей. 

 

Объем средств бюджета Константиновского городского 

поселения составляет – 98 200,0 тыс. рублей, из них: 

в 2019 году – 8 478,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 8 869,4 тыс. рублей; 

в 2021 году – 8 085,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 8 085,2  тыс. рублей; 

в 2023 году – 8 085,2   тыс. рублей; 

в 2024 году – 8 085,2   тыс. рублей; 

в 2025 году – 8 085,2   тыс. рублей; 

в 2026 году – 8 085,2  тыс. рублей; 

в 2027 году – 8 085,2   тыс. рублей; 

в 2028 году – 8 085,2   тыс. рублей; 

в 2029 году – 8 085,2  тыс. рублей; 

в 2030 году – 8 085,2   тыс. рублей. 



 8 

из них общий объем финансирования за счет безвозмездных 

поступлений в бюджет Константиновского городского 

поселения – 1 675,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1675,1  тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в том числе за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей. 

в том числе за счет средств областного бюджета – 1 675,1 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1675,1  тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

Объем средств за счет внебюджетных источников составляет 

243,3 тыс. рублей, из них: 

в 2019 году – 23,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 20,0   тыс. рублей; 

в 2021 году – 20,0   тыс. рублей; 

в 2022 году – 20,0  тыс. рублей; 

в 2023 году – 20,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 20,0  тыс. рублей; 

в 2025 году – 20,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 20,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 20,0  тыс. рублей; 

в 2028 году – 20,0  тыс. рублей; 

в 2029 году – 20,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 20,0  тыс. рублей. 

 

 
Ожидаемые 
результаты 
реализации 
подпрограммы 

 
 

– 
 
 
 
 

создание условий для удовлетворения потребностей 

населения в культурно-досуговой деятельности, расширение 

возможностей для духовного развития; 

повышение творческого потенциала самодеятельных 

коллективов народного творчества 

ПАСПОРТ 

Подпрограммы 3 «Обеспечение сохранения и использования объектов культурного 

наследия Константиновского городского поселения»  

 

Наименование    –

подпрограммы  

«Обеспечение сохранения и использования объектов культурного 

наследия Константиновского городского поселения» 

 

Ответственный     –

исполнитель 

подпрограммы 

 

Администрация Константиновского городского поселения 

Соисполнители     –

подпрограммы 

Отсутствуют 

 

Участники      –

подпрограммы 

 

 

Администрация Константиновского городского поселения 



 9 

Программно-    – 

целевые инструменты 

подпрограммы 

отсутствуют  

 

Цели       – 

подпрограммы 

 

Создание условий для  сохранения культурного наследия 

 

Задачи      –

подпрограммы 

 

 

 

проведение мероприятий по охране и сохранению объектов 

культурного наследия 

Целевые      – 

показатели 

подпрограммы 

 

доля объектов культурного наследия муниципальной 

собственности, находящихся в удовлетворительном состоянии, в 

общем количестве объектов культурного наследия муниципальной 

собственности 

Этапы и сроки     –

реализации 

подпрограммы 

срок реализации подпрограммы: 2019 – 2030 годы,  

этапы реализации подпрограммы не предусмотрены 

 
 

Ресурсное  
обеспечение 
подпрограммы 
 

– Финансирование программных мероприятий осуществляется 

за счет средств бюджета Константиновского городского 

поселения, областного, федерального бюджетов  в объемах, 

предусмотренных программой и утвержденных Решением 

Собрания депутатов о бюджете Константиновского 

городского поселения на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

7 380,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 7 380,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 

 

Объем средств бюджета Константиновского городского 

поселения составляет – 7 380,4 тыс. рублей, из них: 

в 2019 году – 7 380,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 



 10 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 

из них общий объем финансирования за счет безвозмездных 

поступлений в бюджет Константиновского городского 

поселения – 6 923,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 6 923,6 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в том числе за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 0,0  тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в том числе за счет средств областного бюджета – 6 923,6 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 6 923,6  тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

 

 
Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы 

 
 

–   
 
 
 

удовлетворительное состояние объектов культурного 
наследия муниципальной собственности; 

 

 

 

Приоритеты и цели в сфере культуры  

 
Приоритетные направления развития в сфере культуры  определены Стратегией 

государственной  культурной политики на период до 2030 года и Стратегией социально-

экономического развития Константиновского района  на период до 2030 года (далее – 

стратегические документы).  

Исходя из приоритетных направлений развития сферы культуры, определенных 

стратегическими документами, в рамках реализации муниципальной  программы планируется 

выполнение мероприятий с учетом усиления эффективности развития библиотечного дела, 

развитие культурно-досуговой деятельности,  поддержки муниципальных учреждений 

культуры. 

 Стратегические цели развития отрасли культуры Константиновского городского 

поселения  включают в себя: 

сохранение исторического и культурного наследия Константиновского городского 

поселения; 

формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания 

доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию 

учреждениями культуры; 

создание   условий  для   сохранения   и   развития   культурного   потенциала 

Константиновского городского поселения. 

Для реализации указанных целей необходимо обеспечить: 

охрану и сохранение объектов культурного наследия Константиновского городского 

поселения; 

развитие библиотечного дела, культурно-досуговой деятельности; 

улучшение материально-технической базы учреждений культуры  в сфере культуры и 

искусства; 



 11 

Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной 

программы и их значениях приведены в приложении № 1. 

Перечень подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий 

и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы приведен в 

приложении № 2. 

Расходы бюджета  Константиновского городского поселения на реализацию 

муниципальной программы приведены в приложении № 3. 

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены  в приложении № 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 12 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

Константиновского 

городского поселения 

«Развитие культуры  в 

Константиновском городском 

поселении» 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы  

«Развитие культуры в Константиновском городском поселении», подпрограмм муниципальной программы и их 

значения 
№ 

п/п 

Номер и 

наименование 

показателя 

(индикатора) 

Вид 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Муниципальная программа Константиновского городского поселения «Развитие культуры в Константиновском городском поселении» 

1 Количество 

посещений   

библиотек 

ведомстве

нный 

человек 13640 13667 13694 13721 13748 13775 13802 13829 13856 13883 13910 13937 13964 13991 

2 Количество 

посещений 

культурно-

досуговых 

мероприяти

й 

ведомстве

нный 

человек  51102 51204 51306 51409 51512 51615 51718 51821 51925 52029 52133 52237 52342 52446 

3 Увеличение 

количества 

посещений 

библиотек 

статистич

еский 

процент 

ов 

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 



 13 

4 Увеличение 

количества 

посещений 

культурно-

досуговых 

мероприяти

й по 

сравнению с 

прошлым 

годом 

статистич

еский 

процент 

ов 

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

5 Соотношени

е средней 

заработной 

платы 

работников 

сферы 

культуры к 

средней 

заработной 

плате по 

Ростовской 

области 

статистич

еский 

процент 

ов 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

6 Доля 

объектов 

культурного 

наследия 

муниципаль

ной 

собственнос

ти, 

находящихся 

в 

удовлетвори

тельном 

ведомстве

нный 

процент 

ов 

40 40 40 40 40 60 60 80 80 80 80 80 80 80 



 14 

состоянии, в 

общем 

количестве 

объектов 

культурного 

наследия 

муниципаль

ной 

собственнос

ти 

Подпрограмма 1 «Развитие библиотечного дела» 

7. Показатель 

1.1 

Количество 

посещений 

библиотек 

ведомстве

нный 

человек 13640 13667 13694 13721 13748 13775 13802 13829 13856 13883 13910 13937 13964 13991 

8. Показатель 

1.2 

Количество 

зарегистрир

ованных 

пользователе

й 

ведомстве

нный 

человек 1515 1520 1523 1526 1529 1532 1535 1538 1541 1544 1547 1550 1553 1556 

9. Показатель 

1.3 

Количество 

выданных 

документов 

из фондов  

библиотек 

  

экземпляр

ов 

23720 30200 30260 30320 30380 30440 30500 30560 30620 30680 30740 30800 30860 30920 



 15 

10. Показатель 

1.4 

Увеличение 

количества 

библиограф

ических 

записей в 

сводном 

каталоге 

библиотек 

РО 

ведомстве

нный 

проценто

в 

+10 +10 +10 +10 +10 +10 +10 +10 +10 +10 +10 +10 +10 +10 

11. Показатель 

1.5 

Количество 

экземпляров 

новых по-

ступлений в 

библио-

течные 

фонды 

общедоступ

ных 

библиотек  

статистич

еский 

единиц 826 950 960 970 980 990 1000 1010 1020 1030 1040 1050 1060 1070 

Подпрограмма 2 «Развитие культурно-досуговой деятельности» 

12. Показатель 

2.1 

Количество 

клубных 

формирован

ий 

статистич

еский 

единиц 55 55 55 55 55 55 55 56 56 56 56 56 56 57 

13. Показатель 

2.2 

Количество 

участников в 

статистич

еский 

человек 1000 1004 1006 1008 1010 1012 1014 1016 1018 1020 1022 1024 1026 1028 



 16 

клубных 

формирован

иях 

 

14. Показатель 

2.3 

Количество 

посещений 

культурно-

досуговых 

мероприяти

й 

ведомстве

нный 

человек  51102 51204 51306 51409 51512 51615 51718 51821 51925 52029 52133 52237 52342 52446 

15. Показатель 

2.4 

Количество 

проведенны

х культурно-

досуговых 

мероприяти

й 

статистич

еский 

человек 1377 1387 1390 1393 1395 1398 1400 1403 1407 1409 1412 1414 1417 1420 

16. Показатель 

2.5 

Увеличение 

количества 

посещений 

культурно-

досуговых 

мероприяти

й по 

сравнению с 

прошлым 

годом 

статистич

еский 

процент 

ов 

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

Подпрограмма 3 «Обеспечение сохранения и использования объектов культурного наследия Константиновского городского поселения» 



 17 

17 Показатель 

3.1 

Доля 

объектов 

культурного 

наследия 

муниципаль

ной 

собственнос

ти, 

находящихся 

в 

удовлетвори

тельном 

состоянии, в 

общем 

количестве 

объектов 

культурного 

наследия 

муниципаль

ной 

собственнос

ти 

ведомстве

нный 

процент 

ов 

40 40 40 40 40 60 60 80 80 80 80 80 80 80 

* Статистический или ведомственный. 



 18 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

Константиновского 

городского поселения 

«Развитие культуры  в 

Константиновском городском 

поселении » 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых 

программ муниципальной программы 

«Развитие культуры в Константиновском городском поселении» 

 
№ 

п/п 

Номер и наименование  

основного мероприятия, 

приоритетного основного 

мероприятия, мероприятия 

ведомственной целевой 

программы 

 

Соисполни-тель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение 

основного  

мероприятия 

Срок (годы) Ожидаемый 

непосредствен-

ный результат 

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации 

основного  

мероприятия 

Связь с показа-

телями 

муниципальной 

программы (под-

программы) 

начала  

реализа-ции 

окончания 

реализа-ции 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1 «Развитие библиотечного дела» 

1. 1.1. Организация 

библиотечного и 

информационного 

обслуживания населения 

Константиновского городского 

поселения 

Администрация 

Константиновско

го городского 

поселения 

МБУК 

«Ведерниковская 

сельская 

библиотека» 

2019 2030 обеспечение до-

ступа населения к 

библиотечным 

фондам; 

применение новых 

информационных 

технологий в 

представлении 

библиотечных 

ухудшение ор-

ганизации 

предоставления 

населению услуг 

по биб-

лиотечному 

обслуживанию, 

сокращение 

доступа 

1; 1.1. – 1.5 



 19 

1 2 3 4 5 6 7 8 

фондов населения к 

информации 

Подпрограмма 2 «Развитие культурно-досуговой деятельности» 

2. 2.1 Организация культурно-

досуговой деятельности 

Администрация 

Константиновско

го городского 

поселения 

2019 2030 создание условий 

для удовле-

творения по-

требностей 

населения в 

культурно-

досуговой 

деятельности, 

расширение 

возможностей для 

духовного 

развития;  

повышение 

творческого по-

тенциала само-

деятельных кол-

лективов народ-

ного творчества 

ограничение 

доступа насе-

ления к воз-

можностям 

принимать 

участие в 

культурно-

досуговой 

деятельности, 

сохранять 

самобытную 

народную 

культуры, раз-

вивать свои 

творческие 

способности 

2; 2.1.-2.5. 

Подпрограмма 3 «Обеспечение сохранения и использования объектов культурного наследия Константиновского городского 

поселения» 

3. 3.1 Капитальный ремонт 

объектов культурного 

наследия 

Администрация 

Константиновско

го городского 

поселения 

2019 2030 удовлетворительн
ое состояние 
объектов 
культурного 
наследия 
муниципальной 
собственности; 
 

неудовлетворите
льное состояние 
объектов 
культурного 
наследия 
муниципальной 
собственности; 
 

3; 3.1. 

 



 20 

Приложение № 3 

к муниципальной  программе 

Константиновского 

городского поселения 

«Развитие культуры в 

Константиновском городском 

поселении» 

 

РАСХОДЫ  

бюджета Константиновского городского поселения  на реализацию муниципальной  программы Константиновского 

района «Развитие культуры в Константиновском городском поселении» 

 
Номер и 

наименовани

е подпро-

граммы, 

основного 

мероприятия 

подпро-

граммы, 

мероприятия 

ведомст-

венной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

 участник 

Код бюджетной классификации 

расходов 

Объем 

расход

ов, 

всего 

(тыс. 

рублей

) 

 

В том числе по годам реализации 

Муниципальной  программы (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР В

Р 

2019  2020  2021  2022  2023  2024  2025  2026  2027  2028  2029  203

0  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
 

Муниципальна

я программа 

Константиновс

кого района 

«Развитие 

культуры  в 

Константиновс

ком городском 

поселении» 

 

всего  

в том числе:  

X X X X 150889,2 20084,9 12442,3 11836,2 11836,2 11836,2 11836,2 11836,2 11836,2 11836,2 11836,2 11836,2 11836,

2 

ответственный 

исполнитель 

муниципально

й программы, 

всего -  

Администраци

я 

Константиновс

951 X X X 150889,2 20084,9 12442,3 11836,2 11836,2 11836,2 11836,2 11836,2 11836,2 11836,2 11836,2 11836,2 11836,

2 



 21 

 кого 

городского 

поселения 

участник 1 - 

МБУК ВСБ, 

всего 

951 X X X 45308,8 4225,9 3572,9 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,

0 

участник 2 - 

МБУК ВСДК, 

всего  

951 х х х 98200,0 8478,6 8869,4 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,

2 

участник 3 – 

Администраци

я 

Константиновс

кого 

городского 

поселения, 

всего  

951 х х х 7380,4 7380,4 - - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 

1 «Развитие 

библиотечного 

дела» 
 

всего  

в том числе: 

X X X X 45308,8 4225,9 3572,9 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,

0 

Исполнитель  

подпрограммы 

1 

муниципально

й программы – 

Администраци

я 

Константиновс

кого 

городского 

поселения 

951 X X X 45308,8 4225,9 3572,9 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,

0 

Участник 1  

МБУК ВСБ 

951 X X X 45308,8 4225,9 3572,9 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,

0 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Организация 

библиотечного и 

информационно

го 

обслуживания 

населения 

МБУК ВСБ 
 

951 0801 0410000590 610 45308,8 4225,9 3572,9 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,

0 



 22 

Константиновск

ого городского 

поселения 

Подпрограмма 

2 «Развитие 

культурно-

досуговой 

деятельности» 

всего  

в том числе: 

X X X X 98200,0 8478,6 8869,4 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,

2 

Исполнитель 

подпрограммы 

-2 

Администраци

я 

Константиновс

кого 

городского 

поселения 

X X X X 98200,0 8478,6 8869,4 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,

2 

 Участник 1  

МБУК ВСДК 

951    98200,0 8478,6 8869,4 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,

2 

Основное 

мероприятие 

2.1. 

Организация 

культурно-

досуговой 

деятельности 

 

 

МБУК ВСДК 

951 0801 0420000590 610 98200,0 8478,6 8869,4 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,

2 

Подпрограмма 

3 «Обеспечение 

сохранения и 

использования 

объектов 

культурного 

наследия 

Константиновс

кого городского 

поселения» 

всего  

в том числе: 

X X X X 7380,4 7380,4 - - - - - - - - - - - 

Исполнитель 

подпрограммы 

-3 

Администраци

я 

Константиновс

кого 

городского 

поселения 

951 Х Х Х 7380,4 7380,4 - - - - - - - - - - - 

Участник 1  

Администраци

я 

Константиновс

951 Х Х Х 7380,4 7380,4 - - - - - - - - - - - 



 23 

кого 

городского 

поселения 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

Капитальный 

ремонт объектов 

культурного 

наследия 

 

 

Администраци

я 

Константиновс

кого 

городского 

поселения 

951 0801 04300S3320 240 7380,4 7380,4 - - - - - - - - - - - 

 



 24 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Константиновского 

городского поселения 

«Развитие культуры  в 

Константиновском городском 

поселении» 

 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы Константиновского городского поселения  

«Развитие культуры в Константиновском городском поселении» 

 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

номер  

и наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансирова

ния 

Объем 

расходов

, всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации 

муниципальной  программы (тыс. рублей) 

2019 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная  

программа 

Константиновског

о района 

«Развитие 

культуры и 

спорта в 

Константиновско

м городском 

поселении» 

Всего                  151132,5 20108,2 12462,3 11856,2 11856,2 11856,2 11856,2 11856,2 11856,2 11856,

2 

11856,2 11856,2 11856,2 

бюджет 

Константиновск

ого городского 

поселения 

151132,5 20108,2 12462,3 11856,2 11856,2 11856,2 11856,2 11856,2 11856,2 11856,

2 

11856,2 11856,2 11856,2 

 В т.ч. 

безвозмездные 

поступления в 

бюджет 

Константиновск

ого городского 

поселения, 

2645,1 2645,1 – – – – – – – – – – – 

в том числе за 

счет средств: 

– – – – – – – – – – – – – 



 25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

-федерального 

бюджета  

– – – – – – – – – – – – – 

-областного 

бюджета     

2645,1 2645,1  – – – – – – – – – – 

-Фонда 

содействия 

реформировани

ю ЖКХ 

– – – – – – – – – – – – – 

- Федерального 

фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

– – – – – – – – – – – – – 

внебюджетные 

источники 

240,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Подпрограмма 1 

«Развитие 

библиотечного 

дела» 

Всего                  45308,8 4225,9 3572,9 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 

бюджет 

Константиновск

ого городского 

поселения, 

45308,8 4225,9 3572,9 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 3751,0 

 в т.ч. 

безвозмездные 

поступления в 

бюджет 

Константиновск

ого городского 

поселения, 

970,0 970,0 – – – – – – – – – – – 

в том числе за 

счет средств: 

             

-федерального 

бюджета  

– – – – – – – – – – – – – 

-областного 

бюджета     

970,0 970,0 – – – – – – – – – – – 

-Фонда 

содействия 

реформировани

ю ЖКХ 

– – – – – – – – – – – – – 

- Федерального 

фонда 

обязательного 

– – – – – – – – – – – – – 



 26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

медицинского 

страхования 

внебюджетные 

источники 

– – – – – – – – – – – – – 

 

Подпрограмма 2 

«Развитие 

культурно-

досуговой 

деятельности» 
 

 

 

 

 

Всего                  98443,3 8501,9 8889,4 8105,2 8105,2 8105,2 8105,2 8105,2 8105,2 8105,2 8105,2 8105,2 8105,2 

бюджет 

Константиновск

ого городского 

поселения, 

98200,0 8478,6 8869,4 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 8085,2 

 в т.ч. 

безвозмездные 

поступления в 

бюджет 

Константиновск

ого городского 

поселения, 

1675,1 1675,1 – – – – – – – – – – – 

в том числе за 

счет средств: 

             

-федерального 

бюджета  

– – – – – – – – – – – – – 

-областного 

бюджета     

1675,1 1675,1 – – – – – – – – – – – 

-Фонда 

содействия 

реформировани

ю ЖКХ 

– – – – – – – – – – – – – 

- Федерального 

фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

– – – – – – – –      

внебюджетные 

источники 

             

в том числе за 

счет средств: 

             

-федерального 

бюджета  

– – – – – – – – – – – – – 

-областного – – – – – – – –      



 27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

бюджета     

-Фонда 

содействия 

реформировани

ю ЖКХ 

– – – – – – – – – – – – – 

- Федерального 

фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

– – – – – – – – – – – – – 

внебюджетные 

источники 

243,3 23,3 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Подпрограмма 3 « 

Обеспечение 

сохранения и 

использования 

объектов 

культурного 

наследия 

Константиновског

о городского 

поселения» 

Всего                  7380,4 7380,4 - - - - - -- - - - - - 

бюджет 

Константиновск

ого городского 

поселения, 

7380,4 7380,4 - - - - - -- - - - - - 

в т.ч. 

безвозмездные 

поступления в 

бюджет 

Константиновск

ого городского 

поселения, 

6923,6 6923,6 – – – – – – – – – – – 

в том числе за 

счет средств: 

             

-федерального 

бюджета  

– – – – – – – – – – – – – 

-областного 

бюджета     

6923,6 6923,6 – – – – – – – – – – – 

-Фонда 

содействия 

реформировани

ю ЖКХ 

– – – – – – – – – – – – – 

- Федерального 

фонда 

обязательного 

медицинского 

– – – – – – – –      



 28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

страхования 

внебюджетные 

источники 

             

в том числе за 

счет средств: 

             

-федерального 

бюджета  

– – – – – – – – – – – – – 

-областного 

бюджета     

– – – – – – – –      

-Фонда 

содействия 

реформировани

ю ЖКХ 

– – – – – – – – – – – – – 

- Федерального 

фонда 

обязательного 

медицинского 

страхования 

– – – – – – – – – – – – – 

внебюджетные 

источники 

– – – – – – – – – – – – – 

 


